
ESTADO DO MARANHÃO
CÂ\LARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA

CNPJ N® 01.612.329/0001-76

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1672 - Aeroporto
TRIZIDELA DO VALE - MA

I Folhs__
IRubrica,

ÍUNTADA DE PUBLICACOEj

TOMADA DE PREÇOS 003/2021

Junto aos autos do processo licitatório 003/2021. na
Modalidade: Tomada de Preços do tipo menor Preço Global, as publicações
do aviso de licitação no Quadro de Avisos desta Câmara Municipal (em
28/05/2021], Diário Ofícial do Município (em 01/06/2021); Diário
Oficial do Estado (em 31/03/2021], Jornal O Estado do Maranhão (em
01/06/2021],

Trizidela do Vale/MA, em 28 de junho de 2021.

fie
RICAI^ EVERTON D
r\.\(a<do ^
RICAI^ EVERTON DE LUCENA PEREIRA

Presidente da Câmara Municipal de Trizidela do Vale



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA

CNPJ NS 01.612.329/0001-76

Av. Deputado Carlos Melo. N® 1672 - Aeroporto
TRIZIDELA DO VALE - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PUBLICA
TOMADA DE PREÇOS N' 003/2021

A Câmara Municipal dc Trizidcla do Vale. Esludo do Maranhão. airaviSs da Comissão Permanente de
Licilaçâo-CPL. in.siiluida pela Portaria n° 013/202! dcfl5 dc Icverciro dc 2021. toma público que ivaliuirá às
OOhOOmin (Nove Horas) do dia 18 de junho dc 2021. na Sala du Comissão Permanente dc Licitação,
localizada na Av. Deputado Carlos Melo, n° 1672. Aeroporto. Trizidcln do Vale - MA. Licitação na
modalidade Tomada dc í'rcços. do tipo menor preço global. lendo por objetivo a Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços dc asscssoría c orientação ao controle interno para atender a Câmara
Municipal dc Trizidela do Vale - MA. conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federal n® 8.666 dc
21 dc junho de 1993 c suas alterações. O Edital c seus Anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supra, dc 2" a 6" feira, no horário da.s OShOOmin às I2h00min e no sitio
liiips://\v\vw.cmtrizideladüvalc.ma.cov.hr/. onde poderão ser consultados c retirados graluilamente.
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço, rrizideia do Vale - MA, cm 28 dc maio de 2021. Francisco
André! Pacheco Dias - Presidente da CPL,



SERieTAS CT LAB

TRIZIDELA

VALE

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - TRIZIDELA DO VALE\MA
CNPJ; 01.558.070/0001-22 - lei: - Site; www.trizideladovale.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
Ano 8 - Edição N® 964 de 28 de Maio de 2021

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vaie m
CNPJ: 01.558.070/0001-22 ̂

www.tnzldeladovale.rr>a.gov.br/dlaríoofitíai/?id=1554

Bi



BCBZimfííLi

LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO folha

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Ano 8 - Edição N" 964 de 28 de Maio de 2021

o QUE É o DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É
ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE /
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMARIO

AVISO DE LICITAÇÃO PUBLICA: 002/2021
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA: 003/2021
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vaie
CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.tnzideiadova1e.ma.gov.tK/diarlooficia^d-l554



CaD2llÍâ!ÍX£íl, DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO fUlARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRI2IDELA DO VALE

LEGISLATIVO Ano 8 -

CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE -

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBUCA - AVISO DE
UCITAÇÃO PÚBLICA: 002/2021

O Município de Trizidela do Vale (MA),
através da Câmara Municipal de Trizidela do
Vale. toma público aos interessados que, com
base na Lei n' lO.sao/Ol, Lei Complementar
n°. 123/2006 e subsidiariamente as

disposições da Lei n° 8.666/93 e suas
alterações posteriores, fará realizará às
OQhOOhs (riove horas) do dia 14 de junho de
2021, a licitação na modalidade Pregão n°
002/2021. do tipo menor preço por Item,
tendo como objeto O Registro de Preços para
eventual contratação de pessoa(s) juridicafs)
para prestação de serviços de tocação de
veículos leves de interesse da
CãmaraMunlcipal de Trizidela do Vale/MA, de
acordo com Edital e Anexos. A presente
licitação será realizada na sala de reunião da
Câmara Municipal de Trizidela do Vale,
situada na Av. Deputado Carlos Melo. n'
1672, Aeroporto. Trizidela do Vale - MA, e
será presidida pelo pregoeiro deste Câmara
municipal. O Edital e seus Anexos estão â
disposição dos interessados no endereço
supra, de 2' a 6* feira, no horário das
OShOOmin às 12h00min e no sitio:
<https://www-cmtrizideladovale.ma.aov.br/>. o

nde poderão ser consultados e retirados
gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no
endereço supra. ou pelo e-mall:
<httPs://www,cmtri2Ídeladovale.ma.aov.br/>.

Trizidela do Vale - MA, em 28 de maio de
2021. Ricardo Everton de Lucena Pereira -
Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZtDEU DO VALE -
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA • AVISO DE

LICITAÇÃO PÚBUCA: 003/2021
JlA Câmara Municipal de Trizidela do Vale, Estado do
Maranhão, através da Comissão Permanente de Lícitaçâo-
CPL, instituída pela Portaria n" 013/2021 de 05 de fevereiro
de 2021, torna público que realizará âs OShOOmin (Nove
Horas) do dIalS de junho de 2021. na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, localizada traAv. Deputado Carlos
Melo.n" 1672, Aeroporto, Trizidela do Vaie - MA. Licitação
na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço
global, tendo por objetivo a Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de assessoria e
orientação ao controle interno para atender a Câmara
Municipal de Trizidela do Vale- MA, conforme Edital e seus
Anexos, na forma da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de
1993 e suas alterações. O Edital e seus Anexos estão â
disposição dos interessados no endereço supra, de 2' a 6*
feira, no horário das OShOOmin ás 12h00min e no sitio
<httD5://www.cmtrizideladovale.ma.Qov.br/>. onde poderão

Edição N*' 964 de 28 de Maio de 2021
ser consultados e retirados gratuitamente. Esclarecimentos
adicionais no mesmo endereço. Trizidela do Vale- MA, em
28 de maio de 2021.Francisco Andrel Pacheco Dias -
Presidente da CPL

PrefeKura Municipal de Trizidela do Vale
CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trtzldeladovale.ma.gov.br/dla(tooncial/7ld=1554



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

LEGISLATIVO Ano 8 - Edição N° 964 de 28 de Maio de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

DEIBSON PEREIRA FREITAS

Prefeito(a)

ThamIrys Brandão da Conceição

Gabinete do Prefeito

Maria Sônia Silva Abreu

Secretaria de Educação

Maria Rosllene Silva

Secretaria de Assistência Social

Fabiana Meireles do Nascimento

Medeiros

Secretaria de Saúde

Charles Plerre Galindo Bedor

Secretaria de Planejamento e Relações
Institucionais

Víctor Denner Vasconcelos Fernandes

Secretaria de Finanças

Allsson Pollnelll Pascoal Costa

Secretaria de Segurança Pública e
Cidadania

Lfvio Barroso Mala

Secretaria de Agricultura, Pecuária, Pesca
Pesca

Raimundo Gomes Fernandes Filho

Secretaria Municipal de Melo-ambiente e
Recursos Naturais

José Francisco Silva

Secretaria de Esportes

Francisco das Chagas Melo da Silva

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Miguel de Abreu Zusar

Secretaria de Infraestrulura

Enoque de Sá Barreto Filho

Secretaria de Administração

Ivanilson Soares de Lima

Controíadoria Geral

Edson Gomes Martins da Costa

Procuradoria Geral

Prefeitura Municipal de Trizidela do Valo
CNPJ; 01.558-070/0001-22

ViWw.ldzldeladovale.ffla.gov.br/dlai1oo1i^l/7ld=1554

Si



ESTADO DO MARANHÃO

lARIO OFICIA
PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

KüC'"'

L
ANO XLV N° 103 SÃO LUÍS, TERÇA - FEIRA, 1° DE JUNHO 2021 EDIÇÃO DE HOJE: 28 PÁGINAS

SUMARIO

ACORDOS

Dcpartamenlo Estadual dc Trânsito - DETRAN/MA Oi

ADITIVOS

Scoctaria de Estado dulnfraustiuiurau Outros 02

ATAS

Prureiruro Municipal de Pinheiro • MA 04
AVISOS

Secretaria de Estado da Educação c Outros 05
COMI NICAÇÔES

Cícero A T dos S Andrade Combustíveis c Outros 15

C0N1RAT0S

Secretaria dc Estado do Saúde c Outros 19

C0N\'0CACA0
Prciciiura Municipal de Paulino Neves - MA 22

DECRETO

PRirciluia Municipal dc Vila Nova dos Martírios - MA 22
ESTATUTOS

Sociedade Dcncílccntc e Educacional Renascer paro o
Euluro - Escola Creche e Outro 24

LEI

Prcrcitura Municipal dcc Itapceuru - Mirim/MA 24
ORDEM DE COMPRA

Companhia de Saneamento Ambleial do Maranhio- CAEMA ..25

PORTARIA

Câmara Muncipal dc Governador Eugênio Barres • MA 25
PRES I AÇAO de CONTAS

Associação Alternativa c Recreativa Sóciocultural BG Artes

Músicae Dança.s 26

TERMOS DE HO.MOLOGAÇ.ÃO
Secretaria de Estado de Governo e Outro 26

TERMOS DE R-VTIEICAÇAO
Secretaria dc Estado da Educação 27

TERMO DE RESClSAO

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social 27

Assinado de forma digital por
TEREZA RAQUEL BRITO BEZERRA

FIALHO:45215170304

ACORDOS

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DETRAN/MA

EXnUTD DE ACORDO DECOOPERNCÃO: PROCIOSSOADMI.MS-
TR/VnVON°000883-1/202l. PARTES; DCTAKIAMENTOESTADILU,

DE'IUANSnX)-DEnU\.\í\iVinsakinuC'NPj3)boif06293.l2(MXXlI-(10.
ne-sieuto representado por seu Diretor Geral. FRANCISCO NAGIB

BUZAR DE OLIVEIRA, brosileiru. administrador, portador do RCi
n''365442950 GEJUSPCMAc CPFnTi 18.127.303-49. e de outro iudo.

o SERX KO .NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO IRANS-
PORTE-SKNAT. inscrito no CNPJ/MF sob o n° 73,471.963/0010-

38. neste ato representado pelo seu Diretor SANDRO HENRIQUE
SALO.M.ÃO BELO. inscrito mi CPI- sobo n° 695.081,513-13 e com

RG n" 1538395200004 SSP/MA. resolver firmar o presente acordo
de cooperação para viabi)i/.ação dc descontos cm cursos de educa

ção profissional. OBJETO: O presente acordo dc cooperação entre
o SENAT" e DETRAN tem por objeto viabilizar o desconto de 30

% {trinta por cento) dos valores relativos ã dc matricula de CLIR-

SOS DE EDUC.AÇÀO PROFISSIONAL aos trabalhadores do DE-
TRVN/M.A e CIRETRANS e para seus dependentes. PLANO DE
TRAB.M.HO: O.s luncionârios do DETRAN/MA e seus dependen
tes scrno atendidos pela rilini SENAT da unidade B 09, na.s inodail-
dadcs constantes no Acordo de Coopeiação. mediante apresentação

de comprovação dc vincula com a empresa. VIGÊNCIA: O presente
instrumento terá vigência dc 12 (doze) meses, iniciando-senadatada

subscrição do presente Acordo de Cooperação, podendo, por mútuo
consentimento de amba.s as partes, ser prorrogado mediante "Termo
Aditivo". DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA; F^c instrumento não
acarreta qualquer ônus financeiro aos partícipes. niotÍNú pelo qual

não SC consigna dotação orçamentária. DATA DA ASSINATURA;
11/05/2021. SIGN.AT.ÃRIOS; FRANCISCO NAGIB Bl'ZAR DE
OLIVEIRA. Diretor Geral do DE I RAN/MA e SANDRO IIENRI-

QL:E .SALONUO belo. Diretor do SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM TRANSPORTF.-SENAT.

EXTRXTO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO: PROC ESSO
ADMINISTRATIVO N " 0008834/2021. PARTES; DEPARTA

MENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN/MA. inscrito
no CNPJ sob o n" 06.293.120/0001-00. neste ato representado por
seu Diretor Geral. FRXNCISCO NAGIB BUZAR DE OLIVEI-

RX, brasileiro, administrador, portador do RG n°365442950 GE-
JÜSPCMA c CPF n''618-l27.303-49, e de outro lado. o SERVIÇO

SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST. inscrilo no CNPJ/MF sob

o n" 73.47L963/00H1-38. neste ato representado pelo seu Diretor
SANDRO I lENRIQlIE SALOMÃO BELO. inscrito no CPF sob o
n° 695.081.513-15 e tom RG n" 1538395200004 SSP/MA. resolver

firmar o presente acordo de cooperação para viabilização dc descon
tos em serviços de ussisiêncla à saúde. OBJIvTO; O presente acordo
de cooperaçfio entre o SEST c DETRAN tem por objeto viabilizar o

desconto de 30 % (trinta por cento) dos valores relativos a prestação

de serviços de ASSISTÊNCIA ã SAÚDE aos trabalhadores do DE
TRAN/MA e CTRETRAN.S c para seus dependentes. PL.-XNO DE
TRABALHO: Os funcionários do DETRAN/MA e seus dependen
tes serão atendidos pela filial SEST da unidade B Ü9. nas modalida
des eonstames no Acordo dc Cooperução. mediante apresentação dc
comprovação dc vinculo com a empresa. VIGÊNCIA; O presente
Instrumento terá vigência dc 12 (do/c) meses, iniciando-se na datada

subscrição do presente Actirdo dc Cooperação, podendo, por mútuo
consentimento de ambas as partes, ser pronogado mediante "Termo
Aditivo". DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA; Este instnimenio não
acarreta qualquer ônus financeiro nos partícipes, motivo pelo qual
não se consigno dotação orçamentária. DATA DA ASSINATURX;
11/05/2021. S1GNATÃRIO.S: FRANCISCO NAGIB BUZ,XR DE

OLIVEIRA. [)iretor Gerai do DET RAN/MA c SANDRO HEN

RIQUE SALOMÃO BELO. Diretor do SERVIÇO SOCIAL DO
TRANSPORTE-SEST.



8 TERÇA - FEIRA, 1" - JUNHO - 2021 iai D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

Ratifica cm favor da empresa BimiK SOLUÇÕES EM INEOMÁ-
TICA EIRELI. com o valor global de RS 16.975.00 ( dcites-scis mil
reais novecentos c setenta c cinco reais ) n«)s termos do Decreto n"

9.4I2/20I8. que alterou os limites do An. 23. inciso II. An. 24. inciso
II da Lei ii° 8.666/93 e suas alterações. Assinam o contrato cm 19
de abril de 2021: José Alves Pereira - Presidente do l.cgisiaiivo -
contratante c Abimael Souza dos .Anjos • contratada.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS
MANGABEIRAS-MA

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, PUBIJCAÇ.ÃO DE
D1SPENSADEL1CITAÇÀON''002/2021. CONTRATANTE; Câmara
Municipal dcSâo Raimundo dits Mangabcira.VMa<rNPJ:OI.71S.633/OOOL
49. CObílBATADA rÉNIX-CX^l-CONTElJDO ElECNOLOGiA LIDA-
EPP • CNPJ/MF: 01.141.809/0001 -04. OBJETO; Contratnçatí de em

presa espcciali/atla para locação de soRwure de aplicativos dc Con
tabilidade Piiblica para suprir os necessidodcs da Câmara Muiticipal

dc São Raimundo das Mangabciras/Ma. i-undamcntci l.cgal: Artigo
24. inciso 11. Lei n° 8.666/93. Termo dc Di.spensa de 12/04/2021.

Ratificação cm 14/04/2021. Valor Global: RS9.585.00 (Nove mil c

quinhentos c oitenta c cinco reais), Prazo de Vigência: 14/04/2021

a 14/01/2022. São Raimundo dos Mungabeiras/Ma. 14 de Abril de
202J. Luís Gomt» Costa Costa - Presidente da Câmara Municipal.

FÉNIX.COM - CONTEÚDO E TECNOl.OfilA LTDA - EPI'- Ed
son Roque Pcsconi -Sócio Proprietário.

PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 003/2021.
CONTRATANTE: Cântara Municipal de São Raimundo das Man-

gabciras/Ma- CNPJ; 01,715.633/0001-49. CONTRATADA: SISTE

MA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA - ME. inscrita no CNPJ/MF:
09295.258/OOOI-37. OBJETO: Contralaçãt) dc empresa especializada
para locação dc sofhvarc dc aplicativos dc Eolitii de Pagamento para su

prir as ncces-sitladcs da Câmara Municipal dc São Raimundo das Man-
gabeiras/Mo. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II. Lei n" 8.666/93.
Tennode Dispensa de 12/04/2021. Raiifieaçfla em 14/04/2021. Valor
Global: RS4.797,00 (Quatro mil c seicecntos c noventa c sete reais).

Prazo dc Vigência: 14/04/2021 a 14/01/2022. São Raimundo das
Mangabcirns/Mo, 14 dc Abril dc 2021. Luís Gomes Costa Costa —

Presidente da Câmara Municipal. SISTEMA DE LOCAÇÃO CON
TÁBIL LTDA - ME—Jayiton da Silva Martins • Sócio Proprietário.

CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLIC.V PREGÃO PRESENCIAL
SRP N* 002/2021. O Município de Trizidcla do Vale (MA), através

da Câmara Municipal de Trizidcla do Vale. toma público aos inic-

tessados que. com base nu Lei n° 10.520/02, Lei Complcmemar n".

123/2006 c subsidiariamentc os disposições da l-ci n° 8.666/93 c suas
alterações posteriores, fará realizará às 09IiÜ0lis (nove iioros) do dia

14 de junho dc 2021. a licitação na modalidade Pregão n° 002/2021.

do tipo menor preço por item. tendo comit objeto O Regi.siro de Pre

ços para eventual contratação dc pessoa(s) juridlca(s} para prestação

de serviços de locação de veículos leves dc interesse da Câmara Mu
nicipal dc 1'rizidcla do Valc/MA. dc acordo com Editai e Anexos. A
presente licitação será realizada na sala dc reuni&> da Câmara Mu

nicipal dc Trizidcla do Vale. situada na Av. Deputado Carlos Melo.
n° 1672. Aeroporto, Trizidcla do Vale - MA. e será presidida pelo

pregoeiro desta Câmara municipal. O Edital e seus Anc.xos estão à
disposição dos interessados no endereço supra, de 2' u 6' fcirii. no
horário dos OShOOmin às Í2h0ümln c no sitio: httDs://vvwAv.cmtrl7-i-

deladovale.ma.govJir/. onde poderão ser consultados c retirados gra-

luitamcnic. Esclarecimentos adicionais nu endereço supra, ou peto
e-maiL httns://www.cmirizideladovale.ma.i;ov.br/. Trizidcla do Vale
- MA. cm 28 dc maio dc 2021. Ricardo Everton de Lucenu Pereira -

Presidente da Câmara Municipal.

VISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA.TO.MADA DE PREÇOS N°
1)03/2021. A Câmara Municipal dc Trizidcla do Vale. Estado do Ma
ranhão. através da Comissão Permanente de Licitação-CPL. insliiui-

da pela Portaria n" 013/2021 dc 05 dc fevereiro de 2021. toma público
que realizará às 09h00min (Nove Horas) do dia 18 dc junho de 2021,
naSala da Comissão Permanente de Licitação. localizada na Av. Deputa

do Carlos Melo. n" l672,Actopono. Trizidcla do Vale - MA. Licitação
na modalidade Tomada de Ihvços. do tipo menor preço global, tendo por
objetivo a Contratação dc empresa especializada paru prestação dc servi
ços dc Bssessoriae orientação ao controle intento para atender a Câmara
Municipal de Trizidcla do Vale - MA. confonne Edital e seus Anexos, na
forma da Lei Federal n" 8.666 dc 21 de junho ilc 1993 c suas alterações.
O Edital e seus Anexos estão â disposição dos interessados no ende
reço supra, de 2° a 6' feira, no horário das OSliõOmin às 12h00min c
mi sitio hiins:/i'www.cniirizidclndfivale.ma.eov.hr/. onde poderão ser
consultados c reiiradtts gratuiianicmc. Esclarecimentos adicionais no
mesmo endereço. Trizidela do Vale • MA. em 28 de maio de 2021.
Francisco Andrul Pacheco Dias - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA ■ MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N" 030/2021
- REGISTRO DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Açailândia,
pnr meio do pregoeiro oficial, toma público, para o conhecimento
dos interessudo.s. que realizará no dia 15 de junho dc 2021 às 09:OUh
(nove horas) horário dc Brasília, licitação para registro dc preços,

na modalidade Pregão Eletrônico n' 030/2021. do tipo Menor Pre
ço (por item), modo de disputa "aberto e fechado", cujo objeto é o
registro dc preços para eventual contratação de pcssoa(s) jurídicu(s)
para o fornecimento de material permanente para o SAMU- Serviço
de Atcndimomo Móvel dc Uigcncia. Centro de Especialidades Médi
cas de Açailândia c Rede dc Frío.s de Açailândia- MA. nos termos da
Lei n® 10.520/02. Lei n° 123/2ÜÜ6 e ulleriores alterações. Decreto N'

7.892/2013. Decreto Municipal n® 134/2015. IX-crclo Municipal n"

136/2015. Dccíclo Municipal n° 155/2019 ulleriores alterações, do
Decreto Municipal n®I49/2020 e ulteriorcs alterações, c subsidiaria-
mente as disposições da Lei n° 8.666/93 e suas nlleraçõcs posteriores,
c demais normas pertinentes â espécie, c as exigências estabelecidas
ncsic Edital. A Sessão Pública será realizada através do site wvvw.por-

ialdccompraspublicas.com.br c conduzida pelo PREGOEIRO. na sala
da COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO, na sede da Prefeitura
Municipal dc Açailândia. com sede à Av. Santa Luzia. s/n°. ]'arque
das Nações. Ccp 65.93O-G00. Açailândia-MA. Ocorrendo decretação dc
feriado ou outro fato superveniente que impeça a rciiLízação desta licita

ção na data acima mcnckmada. o evento será automaticamente iransfcrí-
du para o prímcim dàt útil subsequente, indcpcndcnlcntenic dc nova co
municação. Comissão Central de Licitação - CCL. Açailândia/MA,

28 dc maio dc 2021. Frcderiko Augusto Carvalho I lolanda Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPALDE AMAPÁ DO
MARANHÃO

.AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. TOMADA DE PREÇOS N®
012/2021. A Prefeitura Municipal dc Amapá do Maranhão. Estado

do Maranhão, através da Secretaria Municipal dc Obras. Transporte

u liifraestruiura.lOTna público que realizará às D9h00min (Nove llora.s)
do dia 18 dc junho de 2021. na Sala da Comissão Permanente de Lici
tação, localizada na Av. Tancredo Neves. Centro -Amapá do Maranhão/

MA. Licitação na modalidade lomada de Pnrços. do tipo menor preço
globoL tendo por objetivo a contratação dc empnua especializada puni
Serviços de Manutenção Preventiva c Conetiva do Sistema dc Ilumina

ção Pública em Povoados da Zona Rural c Sede do Município dc Amapá
do Maranhão / MA. conforme Edíliil e seus Anexos, na forma da Lei
Pedcral n° 8.666 de 21 de junho dc 1993 c suas alterações. O Edital
e seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supro.
de2'u6® rcira.no horário das ÜShOOmin às I2hüümín. onde podeião



Ennm, fechou! 'Sonho de
consumo'. Moto fecha com
Mareio Ologo para a Série 0_

Prcü.-^

Presidente da FMF diz
que í-opa ííijTierica no ifviü
só com "ok" do governo
Antônio Américo afirmou que nâo teve contato al^m com a CBF. mas disse
que, caso São Luis surja como possível sede ele primeira vai ouvir o governo

Drfnn42ffflftmuçlDdft
a|«i>msdrAivioa
BCcÜmbfciieiunto'

m dewíoQipiwc*e»<bi|P'
wnnH(bpvdasu9|uoaiu
ik tecbAeo peámcM» icqcrV**-

t«iaioçttatadpNodon
(UBBBBméAtodaOFfinfr
Rbmn )a^ d* oavpnkda
Gúopjnimai^UdiM
4pxwkvaiei4a^iBaCÉoa^
SHift'tfnconUtDQVfiBé^ódiÜF

BmdoandocsnM luucofiim
cnrmfuMVMdokóniv*drtfr
bemqueaOnnriiii
ztfahdBnDalMnmBavii2Í9

udapilaCitstíllt
o pRBdfMrtURtdenciDMé«

ranlmacik Ftfrtad Arfft

nlii VrtfiiPiaifixim nViM

ncnhineeriBliioniI(IRftCM

wnsedieJUceeieoMidpune*!
eu*ofimeótBoda
i^pimgjwmni imfcaii H»

pu^*es®tkUHMBdu4Wll6l-
mâttiaqo»eito$we)*i»*d*

disDiMi

CMbuleqMdr<!fq4apucea'
pnziAMn úi|PM«iT»4»Fff-
cumboco, ib(»Cktndr ridKanc.

Oesab9lb9GontedoSul

WWfli<unqgflçiri n» outro
Ma ftuki B«M4 OmM r

AnerorwKoihavTiiil^eÉ'
portni nenlunéinSranda

foIdrAiiilA

liMçledBUmrtilft
EmnaiuntnnéleTrn^indeO
Eüada ArattBnAmMcuafimliXi

qwnOooiTiTfnuoin ntrçjuAn
djl j8FennnnniaIdifelrTaclii
5iu| AmerlcmiirFUiebQlpQrtni

nto deammapcmAaUadr e
itmqia. i.Mnl»a|> ''"""n

«aé

gomdo&teBibda
*Kl0 DktCOBOD» aD

iwqpín) oii*■nodaosic*i
wnhi a Mealgpieiieeto^iaa
ime»ofnin quBAMM
m cK}«t»*»9MRo'eq4au u
itOffOt.

A ffpss^n ffBCKJ tm ccncK)
RVRA íPiem doterti V**®
fah8nra> demoftfiDaidsnAo
hcrta ornado tei pPsdmunesh
BB w)bBe oaesiita

MdBpraUM
eUilor Eoo*iiiD\a {!»•

ildoMB M Bidwniio M oatmJ*
udo prb (ivdednçta ^<Anr-
ncaoa de Fuirboi (CmiSfbeA e
iMcntco BesQKSvnla-Ksia 31.

a (oUtacdudl Cúfu AfiiMa rv>
ivB xm'

«KOde M da Jwd» a 10 de

aTiBki itaintoK^ dr barrar a
tcafaa^doum*9M{«tft. A
HPrinda QÊ6 w prtUfloQiaj nfl>
oateem

nBOMtoBBHA

Dnde e bids da ftaokraa Ia
o MaaBbk» |a rn^sBuu

aa2»«oi*diBH*9M«l6b
ea «15*1*1 da*» da $r*em q« •
daideüpe dfw iqaealL 3L

Da (Dod de aaoé coninnadDi.
hi912n<a»Mhai leeúatfi^
U3 oaio bOB&afcn OD Un» de
imi (4S1 na cnle |hMu Q13 na
redem^xkl.

^aGlBlleavL I ntqa^)d»
ieioNndcimé(k96.1«%.4

L r
CJoaUB t o «ineoai «OMus 4* 90 L\At r wna lecal 4« oarseas

Mtao M ucni>aao njatic*
PM BAB'NUMK WW ir «rmn

o  «• hr^M m
«M Man* ■■i n«n«« «>• i-m la« .« k« K* iM

»I|»|WW I«M»* ••«MtflJM (<•»• «MM) a< iM << Al
^rae»uai « eecw •• "«OM VflDOji.MM* hw
«V ««nv nyii o «■ r>«M WP iia'»» twwiMé» é»
MMMi» ••••■•J W« le —'iMi tfa tMl* ••••'•■ *■«•« *

»  •• i*" |M •
■•fATwalMe»*
f* •■rr Mm»**

oiM ea uemeAo pwasca
tmmoa M Miecoa v> M<i«ai

* Ce»*» ét mvMM m ^ C«mh m «mm** «mW «•
acni^rB'»—ai at Lffiwaxiv Mahaii nawii i*pi>TSj» nM
■ Mwe*aaai
ia«akM«mt wá —fleOumai PiwMi1MJAaK»e fVMitM
«a f)nr«i1i rn irm r IC>2,M«^B.fBBM«>Vva>liLiugM»««

MiMeMBaCM, M «pe cmp •>«&« fica*. MB»» «élKM «
OpBiMapM iinawawpeaÉMaa»—|iiMeiiii4«>a'mjw»»»iinina
weecM w e*Me wn awN • eaan * Prew ••w
.16k«a*Mewe wPifwa raWMailai faweiMa n «
MPnM UM*Me»jatn«4a oteM»«*«a#w*M*ei<awMas «•
«mhmm» fl» enam mia»O M»a»aci*i «•

vwinw laaaoom nwiktuBA
npT«>»]cB;iu«a«

«¥80 01 uerracAo mdAo aâmom >r mmm
noccsoo «amsTiumg rr W»i c. la^wc w nn
(.AO*^ Onoa « «OM ÇtoM odf«e laa

ou» (MMar4 «t UficCO» boas) «• OU 1t «■
4iOo «• m aer rr*» etafreca. »»«» os tdi
Min »OUt«9 "'1111111

*MR9 o» «n<oa i*wo6 Mva • 4»
p»nn )«idM «• <u'i«c»epéaii m bmíom o»
I ifi.Mii—» naUPiMMeo»»» rie»rii>«i»»B»«MiU»
loiiiw M ioaa u»elK lu im «u t« r«o«a f
l9aàtfjOU. lUeie »»OBa ^OUrv?}!» lu cerewir »*

«OkanU, eeeaefieiare.n*a»6Bue»r aLoreapr^n*
CfiCblKl « howM MrvWéA • »O0O« O MW tM
«w» t <áB»eç6e»A«eer»* eWM è aaeo<*i «a» ^»*»»»»»
M  li» • Ml <«■»«»* • CMaf» aj OPOi «»»•«» «o r" iV]

)i w itM M ;b;i ow«» «bbm
ftMMI • IN»Q»M «a OAJVKfV

wmnunA anaugii ama ma»
CM KiMa*&4aL4'

noe SC ucmcAo. Fmo e.cniãBÉCQ m* ia«t
PMOSSO «aHHOTUmvO H* oum. o IiMvmo * &0«t
LaIU arT»4« * ». Pagi»»^ ora «usO ax
/«nssam fttim « pacOAn r<toio MaU «• d» «l de
JsPOo «a 911 p7 ¥€Ttnaí or>«t «> u»

nocr «00 (tUFordii c
m9S»o da PiKot po« NraaeMM«»M80U0 6»<9MM>
pn •» duwMs S»e«w*«» Itfl^laoe Sa*l^tf*km
Crm&aio cunan* t?.&rom^CiKs09»«3ar»n'
io CoTWnot* f* íT^TOUL «Aorda Bdadnwa fd
eoOK a í<< radua f' SS&1SS3 » Oemn erni* a
cgoAo O EdBA MU cxaos « oacdMn aOM a
«OOK*; ws nma»« ne Mlen* t* aMnooaWoMrtMa
ou aMi W [%) S3S^9'i SMi i^VA. 31W um
d»^t CN9e*bd«l8«b3sa*Prigo*»4aCMfll$L

ti.FC^iA
d*nineAu.i<T«va:'':e:^M lu

a '«oioémiAr
MtrSTUAA MlMCMl. 01 POiniMA • MA

«mon UQtAoAo pnotonucMUL
A fhvtaU» lAeiOMi <U Fqi^m - UA. UrMB *• UBi

Ptegceoa «rn» bat» oyr«7*<r« oneMprocMOm «««U
r^^imai MM«Je r« moMOM* i*ngdi n* rMn» HiiumM 06
aw Mokm Pn^pj) iM. 9» fluo» wâodfwewoMiiti^i*»»!
OEiOeh^Me com ■ L« rMM n* tOUD^n. L* Ccrjdwtwiur i*
)ZA'JXv «MM» p«l* LM C«*%W6rw n* NriMié. 0«ff»n»
ltjwM^feaM»OCfe?m «wW^iroalM
««MfO n* anovfli « «Mwr^On entMvrat a m emiço*» 4c»
i;rM» eiaflUirai »M»guU rWMsatisitt

MBOiO PtCUMOAU rr 01«70n. P^cmmo MOnlaoattve
CU494M14U1. titO Mw ̂ CfOiNi bon. OOvCtQ. Ca«BU(Ao
«• «n^oM pm» O lorMknoOo da M(«» aidunMvM • auuaica
erM « MOB» BV» «iPhOÉP «a haeaeMiedH op» tBuortiu
Unook t:«1A vTaikhiuxa H DVOO mim w m ia fla «rM
4>mi

POOAO PlttSCNClAL: ei/imi hiOMfl MMnOnMro tf
dUaOkMBrmi. riPO UMfVai^MelW" OOCTD CsorMat*»
iM ero«**anM» «Miuno» >»nsc» da mmu*^ o •« ■'■•• «
asooMiaMU Be'r«toiO» ■ rdoriuuc OB>**ie»od»^—"—*««
fif mraeiWi Om temav» lAncoo* QATA ÓA «ACAILAA. M
tiOOhmaflOM tSW»Mi0»n?i

PCltdAO mMNBIAL' H* 01 Mttl - SVTIHA Oi HMA mO OS
FftKM • SAP. Pm«fw AMouUftfM *P «lltOIMWB».
IIM) Vrtf Me^Boter. p«a Hl.usmtZ «VE0C5 OafTO
CcmaçA» 9» Mnema para * «b«M» * aar^^ o* beafldo de
•n«a<Ma> paMAM » bm* aanJei m naopfdlaau W
ÜMCM ik,r^« 4U C^M a 0A1A OE «O^TAjfUi
«a U^>M» 1M »• 1S Bi A» KTT

OOMS ■MOdWiiçOefl. M eeaWM WUCM di ei^BWWwB»
««4*s«M na* ouM'»ia»MM «• f «Miarii lAeeaM W
,«»iiii»M;aii reWÉidaCanwMBrwme-MM*1 UMb|4o-

mU aiiiU W\ V»4,fvivi'6»l«A
cxM O#*» «A oa aado imbwO:» <« de woüU w
«««9» • MoMaçA» fm ■imP'nOiMP»tt»M'tfH0MBa>fcadpm
« da aflS WMima ojí « tnato oam«a mi cmo Ama o
•MPd^ W» wi »eOdBl*Ma dMEBMWio aei-eda 61 nw* fl»
MOa çiiwidM ddim »taoaae « b' ht» epnesM «Màriçao
««••Mm uvMBMBoadBevMCvaedBiUMufeMoawiasa*
um d» anufld» mudand* O «dcd aMi oir«ft»n pora «no»
eWm^Ba na ew ob 1ran«»r«r«* aa IAmAm,
roo U o «b.io ■ um* ii« 11 u t» hb'iíí «a» bcvoo
a,/MaCP%. iUl*aC MBMCOmiCOnokMMaisaPtMaon

Fcaom «naMdalWBMU.^aorBa canftWM»
•a» MddPBi a>BiM d» C*p«b< qdM#^0Wpad<6«t
C«M6iMi>> 'O (iwto »'»U>»;ü a ^rriafl e469»v •
«eMemoem» m pumb» «U M fmw iil«k A de
^d»Omr jwiA*neuiwww6M-4>i*ttM4eCPL

FOWnfflA
pibini«tAw.na:e^ixiiAfrvM im

CMij n id«<*cci«r

pftfperrvPtA mvmcmc os eoemoiA • ma

«nao os uenMAo «aboao eucntOMca x* oiiosii,
ppBSMtv AdiOfMkdip» d* âM»M««mi. A PraWa l*mi«id
da rmuM • Ua. anve* «• mi fi^jcMu ■ma MOre pn
naifwrwiA A» eaiiurt» «u* «Ma «Mniando Hougao na
M^aUM lAigM MtamafiPIUda^tCA lUUfM Mhw po
liam, «e»a»i«>Mo » CunWafx*" ** aiw«a»» TUQ » k«'«ac*iMitn d»
wwiBfMo de aaemNta» «vn» iconoutdJu. Eiwedaede» da
femaerUdtMo IWartrr. hMBraair, Lí«p de (Urtw 4«
Barro» . ff iMolP lUAff « TUM 1 BM» «M^w M heWUtiWa» da
nacmMua lAaiipd tU dauu »n iorvoitMMU oa e femu «•
Rate^aiMa dmmU r« iMbki t o» adui v mé guciaipJj ■
>lgeoe «n oeutoinwe» eom e l« rr IO.HO'U. CdoeBrfedarol n*

t*-
FOimiHA

Mjtacrx. a k^im • w
opí e» lifl «ocoK*.«r

PfCmmfOAKUWeiPlhCBI »0«mfNA.M«

Avno n ucTTAçAA rneoAo tiETuâioco: rr ptbiwi.
Pmwwb AdBM»S4dUo fT* A AMuiura •«»<«»■
o» FoUiM - lAA. aoavM OB I8U F»na«M«» lima púflido pai»
aretccmante flc» infn j mJm m «ed m«uaice UdOflAa na
ino4*Ua* R»o»w, na tom» U£TFÍMCA. Oui^Wwmi ^egoito
tiam. «WOveitío * CunhoMçtodaanview pdi eíumePnwe) lia
niTm aalfTpaaapdiMifdacaBiPagnmaOSE «muintomdMU
con o lirnt» oa Hgfwuj 4»(io« ng Arvuui f w adW.d «id «o»
«oanada a juQOdo «m uditoiiiuiu eo» a Vn n* m n&Tl.
bvnaPMMan* )iiaZiCQI».C)»eni«iSlAMV«r^Cdl3U1,0a
oa 0» imro SB asv L»O6aTQaTMaan»rdt2*»0«.anirMiaBH
im n* MfnA Otavc rederd if a%3Sri3 n atomcM ■
Mnrtolamm» n»aM couber ai da«Ml(âMda L6< n»Bi6n*3fl
S.M lira^dMdiB conttâM W Dlõe a reotoiea to n<Olw»
se da 10 de Btio Oa 2021 A •—*" pi0lo da ma
maiaMU «MKrnnwo» na pia tot» /mw conni rean if eam u
PD 04 « to»«* gdPMPaa.OfetBa aU* iMdefMOzav. m r4
■•'tM»g!» »««'>Vi«B f^»Arwttoiri*66e*o»eenfcr M» da
fraiMifa <« Fenra an iu» Honv. ne (ce« <«
tupBMranoe da U,r4^ amafeg*. M»Oei'ia»
nwfiWJtoCB^toSauMniuatoaaiTBit, na anemi McO*'o
laaMni fiooan «ar eoMJiid» • oeCdc» a» tato oa Cwmuo
poifworto de uawA>^ ixtoaaM r« da ftitoun a
F>ac»d» Loracto. VI ««ov,FtPieiadto, M>a7 aaaCMODâa
12C& mm, dcMpW mim m utotn d» E«t*i
cadetoeo^Fdl^tow^ fciMorocaMKo adrcong na maano
mwtv- • »'Mi «tooi» a «OiOCftamaato iwnm *1* 00

FaOfM «ma: ?l to fsm to ICH Mtm to-wea
iliiM»» 1iii toautoeu

fo^^Ha
iiitriiiUflAMAd^rec u:Kv-iM>Pto

or; csnOAMuerrrr
ntuFOituriA «eutocnAb Dt numiHA- ÉM

AyMO 00 UUTAÇto TDhUOA OC nüOOS. M* OIIQOt*.
PtocatM AdntotovMUo n*fllMa90*A01l. A PrUuUa U#*sf4
dl fcnuna • ua. airarm da «ua Comiuto ^mwwiU daLctton •

ktru Burdto poii CDnr«aiitoin àm |nwi»naea» qw» Mar»
raaUtoito i^l^lo na rtMMtoto t<ni6to ü« toaçot, dò tco t*me'
rs»^ OUiaiAeu. eOtodrord» a Cooiwçto M a»r«i'aM ewa •
gMMto to MVivo» to nuHMiDcao gmwhra « ixraii» Cíjii
«rtiiana • Rnacanamodi PU* «" éfluoamanM odtooeecDa •
heidoww fara ertar aa naoniaaoU» to tiacrauna UumoMi da
Oauto e '»Í0 Miá stotoMdto * f/gaflo mv a»4»ir«a*to cam «•
•MeoaAda» to u* f«to«« n* ACdA1> a atotoida» boMumwa to
«liptfflOn doBdlai a fWtihwto lOOléaMdoddlOdiJtvd»
níl ' «iiÉ-iitfTirBBlja-n-^-i-TTTii fff ' "'—'
to &Mr«»u Wncato d» »4™«*8icâa na uu oa C<maM6
IShTtoefto da iMUetoi • C/l. «a^to • toa«a «u L^AMa «h
iM«b /n«PM • I6A W iM rrrn a looa rtoiim «m pM mrta
«»MB«a to Diidcoa» «a fdMtto • tPtoM» O» «to» Cm
uanMWto n loeenMnttçaM to CAm«m a «a OUS lOaUMum
4» a émAo DEOtoM am BB4 tototo • «•Mdi oa aaia aito*^M
dito imna»' meiaitoto 02 ii—u> to cada rBOT«i"to toporto •
MdUo • Oto Wt ctoMPCto á itogafldi to otoivm Kdto»to»
cato torBtdipea puto «•« Mw to *c«e< a um dl eretoc*»
•wtoWo O «MM a«aa doi»'*' • P«* letoa m vMmaatoB a»
Ftod d» t<aif«i« to «w«ftM
ito»<nai»Mntoto» Lii'i«i4»aDua»o»Bato», •«> «toDM BaaM
«BtoMe ear «flourto i^to • crv • • D* to» CBCCm tzso
«toM to «ato to ^■^^l JAMoto to i^A^miM a Pm» to
(tedMB m «arto» mk* PMdton aat tcüMto aOMto to  SmM

•ntowd a «nad FtoCd» AM} i« «• tmm to  ?B3i wm» «
HMMWto «M-AMatoto to



ESTADO DO MARANWAO

CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA
CNPJ N" 01.612.329/0001-76

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1672 - Aeroporto
TRIZIDELA DO VALE - MA

^  O fl cmui2ideladovale.fna.gov.br/lici!acaolist3.php?3no=202iaínum=003-20216tsia=l&mod=2fiifegPfeco=N&dtini=01%2F06%2F2021&dtfim=18%2F06%2F20218!Obja

ipps

1^3

^ L^e» de leitura

# OtSrnrUaONAL" parlamentares LEGISUTIVO" TRANSAUtàtCIA" GEST/lOHSCAL BffORME" Q- 1

DiâPÊNSA PREGÃO TOI.IADA DE PREÇOS

QuanoaatJe ae processos

IS =" õ
=?■ !>» :

Lista de licitações

Modalidade Publfcaç9o
Número da UcKaçao Objeto Situação

te/06/2021

TOMADA OE PREÇOS PublicaçSo:01/06/2021/TJpo: MENORPREÇO ABERTA
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assessorla e oriattação ao contrde interno para
a Câmara Municipal de Trizidela do Vale • MA



ESTADO DO MARANHAO

CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA
CNPJ N" 01.612.329/0001-76

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1672 - Aeroporto
TRIZIDELA DO VALE - MA

^  O o www6.tce.ma.gov.br/sacop/templaie.zul

::: Appj (II) Lista oe leitura

SACOP
Sisterr^a de Acompanhamento Eletrônico
de Contratação Pública

m i
Usuário FRANC!^AW«S.PAO«OOtAS

O^jSOOOUSUânO C&WAa«UONCPAl.OETHlZaBlADOVAl£>Tód(la0«VaM (S*n«n«re,,lroinand«s)

UniOaileselecionada ciuAR*wuMicnM.D6THiza}ELADOVAi.E.Tri£id*i««eWM «•iwewei.eiuudeeei

Saus)^ Fornecedor V Avisou Processo de Contratação v Contratos Cetldães-'

Exercício

N* do processo admntsirstivo/ ano

N* do instiumenio convocatório/ano

Slatus no sistema

Processos de Contratação • UcilaçSo

Modalidade de boteção

Fíoaiidade do Procedimenlo

'iCEl

Filtrar -|- Novo

^ÍK}

^  1 /2 I > . »

CÒiX EXERCÍCIO H*PROCESSO ICINSTRUMEKTO OBJETO MODAUCMOE DATA
SESSÃO

DATA
HCMMOIOG.

VAUtn RESULTADO STATUS

I  17051X0/2021 003/321

M «nprtu '

«KràiEaSa sn «rMtifS» H
C*MMçe>Maii«ti»Aa« I
eotfR9}fai M cervolt riwrs
MaaCãmiiiWuneMia* ^

TOMAOAOE PREÇO
01/0512021

1ND6/20» .RSttTSMnWDO EIJWBO ^ X



o 3
ca" cj" <-»

ESTADO DO MARANHAO

CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA
CNPJ N® 01.612.329/0001-76

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1672 - Aeroporto
TRIZIDELA DO VALE - MA

Trtzidela do vaie a I y Unidade CÃMARAMUNICiPALOETRIZlDELA Q | ̂

Tfio do Processo de

Contratação

Fmalidade do procedimento

f^C£SSO DE CONTRATAÇto

Odgsffl do recurso financeiro

Data da puMcaçSo do edital / Data de expedição do

Exerâtio

N' do instrymerHo

Convocatório / ano

Data prevista da sessso pública ou recebimento das

propostas

Veículos de rtrvulgação do instrumento convocatíiriD:

Dela do reaüeação da audiência pública

I O^a de (Hvulgação da Audiência Pública;
Veíeu^ de tbvulgação da Audiência Públir»;

18/0613021

Tn:icWatfaVaiB

cAvwmu»«iwí,k ucnnçio
TRIZiOStAOOWl.E

Resultado;

RS 43 790,980000

Docuntentos do Processo de Contratação

lipoOocunwflto

EOfTAI. DE UCTTAÇÃO OeS-2021 (7>L


